各 位
海洋博公園管理センター

 日頃より海洋博公園の運営にご協力をいただき、誠にありがとうございます。
 来る 12 月 22 日より、「おきなわ郷土村 冬至正月の宴」を開催します。昔から沖縄で食べら
れている食材を、おきなわ郷土村の古民家で食べる体験。お食事の前に、公園スタッフによる
「おきなわ郷土村ガイドツアー」も企画しており、沖縄の文化を再認識する機会です。

＜お問い合わせ＞

 ※イベントの詳細、取材等の各お問い合わせにつきましては下記までご連絡ください。

《お問い合わせ先》 海洋博公園管理センター イベント・広報担当

TEL：0980-48-2741／FAX：0980-48-3626

冬の沖縄料理を食べる！

「おきなわ郷土村 冬至正月の宴」

平成 25 年 12 月 16 日

＜冬至正月の宴 メニュー＞
・やんばる島豚あぐ～ 陶板焼きおろしポン酢

・カンダバーとフーチバーのジューシー

・イナムドゥチ汁、ウコン入り

・とろろもずくの冷製つけ麺 ・ジーマーミ豆腐

・活魚の味噌あえ

・ゴーヤー入りヒラヤーチーの巻物

・グルクンのエスカベージュー

・紅いもアンダギー

・アーサ入り厚焼き玉子 ・赤白カマボコ

・中味イリチー ・豚の角煮

・ミミガーピーナッツあえ

■実施期間 平成 25年 12月 22日（日・冬至）、23日（月・祝）

       ※受付：電話による事前予約 0980-48-2741

       ※締切：平成 25年 12月 21日（土） 19：00

■実施場所 海洋博公園 おきなわ郷土村 本家

■料  金 １人／３，０００円

■スケジュール

   15：00～     おきなわ郷土村遊び庭にて受付（事前予約者のみ）

   15：30～16：30  おきなわ郷土村ガイドツアー

   16：30～16：50  沖縄の冬至及び年末年始の習慣（講和）

   16：50～17：00  健康保養メニュー及び食材の紹介

   17：00～19：00  おきなわ郷土村冬至正月の宴

   19：00      おきなわ郷土村冬至正月の宴 終了